
گ�روه اقتصادی: وزیر اقتصاد اعللام کرد فاصله قیمت ارز 
نیمایللی و آزاد باید به حداقل برسللد، در حدی که توجیه 
داشللته باشللد. الان این اختاف توجیه ندارد و بسیار زیاد 
اسللت. در حالی کلله محمدرضا فرزین، رئیللس کل بانک 
مرکزی دیروز در صحن علنی مجلس شورای اسامی گفت: 
»دیدگاهی مطرح می شللود که اگر قیمت ارز افزایش یابد 
صادرات نیز افزایش می یابد، که این تصور درسللت نیست، 
چرا که یکی از سیاست های اساسی ما باید کنترل نرخ ارز 
باشللد. از ابتدای سال تاکنون قیمت دلاراز حدود 41 هزار 
تومان تا بیش از 46 هزار تومان رسللیده اسللت، یعنی ما 
تحت تأثیر متغیرهای بنیادین اصاحاتی در نرخ ارز انجام 
داده ایم، نمی توان نرخ آن را بیش از این مقدار افزایش داد، 

چون ما نگران نرخ تورم هم هستیم.
در حال حاضر ارز نیمایی در ایران حدود 46 هزار تومان 
است. این عدد چند ماه پیش 41 هزار تومان بود که تقریبا 
15 درصد رشللد کرده است. در این مدت هزینه های سبد 
خانوارها نیز تقریبا تثبیت شللده است. بانک مرکزی وعده 
داده که قیمت ارز بازار آزاد در همین محدوده کنونی تثبیت 
خواهد شد و ارز نیمایی بعد از رشد اخیر در این محدوده 
اثر مثبتی بر صادرات می گذارد  اما افزایش بیشللتر از این 

مقدار می تواند سیگنال تورمی محسوب شود.
موضوع ضرورت افزایش قیمت ارز نیمایی از سوی وزیر 
اقتصاد در شللرایطی مطرح می شود که صادرکنندگان، ارز 
کمتری به سللامانه تحویل می دهند. درواقع قیمت پایین 
ارز نیمایی را بهانه کرده اند که ارز خود را به سامانه تحویل 
ندهند یا حداقل به طور کامل تحویل ندهند. از طرف دیگر 
بللا طللرح این ادعا که با افزایش قیمللت ارز نیمایی نه تنها 
ارز تحویلللی صادرکننده هللا افزایش می یابللد، بلکه میزان 

صادرات نیز بیشللتر می شللود به همین دلیل وزیر اقتصاد 
نیز به امید اینکه این وعده ها محقق شللوند در چند جبهه 
در حال مذاکره و فشار برای افزایش نرخ ارز نیمایی است 
در حالی که این اقدام در وهله اول به نفع تعدادی شرکت 

صادرکننده بزرگ است.
دلیل اصرار بر افزایش قیمت ارز نیمایی چیست؟ ■

در حال حاضر اگر وضعیت صورت های 
شللرکت های  همیللن  ماهلله   6 مالللی 
صادرکننده را بررسللی کنید شاهد این 
خواهیللد بود کلله درآمد و سللود بالایی 
را کسللب کرده اند اما گویللا مدیران این 
شرکت ها سللیری ناپذیر هستند، چرا که 
در بازار سهام نیز در یک سال گذشته به 
بهانه اینکه قیمت ارز نیمایی باید افزایش 
یابد عما بازار را به سمت معامات منفی 
کشانده اند، بنابراین عبدالناصر همتی که 
با وعده حمایت از بازار سرمایه وزیر شده 
است روی این موضوع تاکید ویژه ای دارد. 
در حالی که مشکل بورس فاکتورهای 

روانی و عوامل بنیادی مانند بازدهی بدون ریسک و بالای 
اوراق و... است، به طور قطع اگر وزارت اقتصاد به جای تاش 
بر افزایش نرخ بهره، وضعیت بانک های ناتراز را سازماندهی 
کند، همچنین فشار بر شرکت ها را برای افزایش سرمایه از 
محل تجدید ارزیابی دارایی ها بیشتر کند، وضعیت معامات 
بورس نیز بهتر خواهد شد. به عبارت دیگر، در مقطع کنونی 
که فضای تورمی در کشور آرام است نباید به نفع تعدادی 

شرکت  بزرگ صادراتی بازار را به بهم ریخت.
علی اکبللر نیکواقبال، کارشللناس اقتصاد در گفت وگو با 

»وطن امروز« با اشاره به اینکه به طور قطع افزایش قیمت 
ارز یک سللیگنال تورمی بر بازار کالایی است، گفت: همه 
بازارها با همدیگر در ارتباط هستند. گاهی مواقع قیمت ارز 
بالا می رود و بر قیمت کالاها تاثیر می گذارد، در حالی که 
ممکن است آن کالا اصا ماده اولیه وارداتی نداشته باشد، 
چللرا که برخی کالاهای تولید داخل همچون مواد معدنی، 
فلزات، پتروشیمی و... بر مبنای نرخ های 
فوب خلیج فارس قیمت گذاری می شوند. 
این مسللاله به طور نهفته قیمت گذاری 
آنهللا را متاثر از نللرخ دلار می کند. به 
عبللارت دیگر هر قیمت گذاری ای که با 
بازار بین المللی انجام می شود یعنی نرخ 

ارز در آن دخیل است.
او با تاکید بر اینکه قیمت ارز نیمایی 
بللا هزینه واردات کالاهللا ارتباط دارد، 
تصریح کرد: در حال حاضر بسللیاری از 
کالاهای تولید داخلی یا مواد اولیه آنها 
وارداتی است یا تجهیزات و ماشین آلاتی 
که تولید با آنها انجام می شللود وارداتی 
هسللتند. به همین دلیل ایللن کالاها برای تامین نیاز خود 
ارز مورد نیاز را از مرکز مبادله ارز و طا دریافت می کنند، 
بنابرایللن افزایش قیمت ارز نیمایللی روی قیمت کالاهای 
اساسی اثر می گذارد. حتی کالاهایی که ارز نیمایی دریافت 
نمی کننللد ارز خود را از تالارهای دیگللر مرکز مبادله ارز 
دریافللت می کنند. بللا افزایش نرخ ارز نیمایللی حواله ارز 
سللایر تالارها نیز با گرانی مواجه می شللود. بر پایه همین 
اسللتدلال می توان گفت قیمت ارز نیمایی می تواند بر کل 

بازار اثر بگذارد.

تبعات افزایش قیمت ارز نیمایی در بازار کالایی ■
در حال حاضر قیمت ارز نیمایی با ارز بازار آزاد حدود 20 
درصد اختاف دارد. از آنجا که برنامه دولت این اسللت که 
تورم را از 35 درصد به 30 درصد کاهش دهد، در صورتی 
که قیمت ارز نیمایی افزایش یابد به طور قطع نه تنها تورم 
به محدوده 30 درصد نخواهد رسید، بلکه احتمال افزایش 
تورم نیز وجود دارد. از طرف دیگر در نیمه دوم سال با توجه 
به اینکه چالش کسللری بودجه نیز وجود دارد در صورتی 
که نظام پولی به درسللتی مدیریت نشود بار دیگر سیگنال 

تورم در اقتصاد کشور بروز می کند.
از آنجا که فشللار بر سللفره خانواده ها همچنان بالاست 
در صورتللی که تورم کنترل نشللود به طور قطع فشللار بر 
دهک های پایین جامعه نیز بیشتر می شود، بنابراین بانک 
مرکزی نه تنها همچنان باید بر مدیریت بازار آزاد دلار تاکید 
کنللد بلکه باید بر تثبیت قیمت ارز نیمایی نیز تاکید کند. 
از طرف دیگر باید سیاست ها در راستای تامین ارز نیمایی 
به گونه ای تدوین شود که شرکت های صادرکننده نسبت به 
دسللتورالعمل ها و مقررات سرپیچی نکنند. هرچند در این 
زمینه ضمانت اجرایی وجود دارد اما تاکنون با شرکت هایی 

که تخلف کرده اند مماشات شده است.
به همین دلیل باید عاوه بر اینکه سیاست تخصیص ارز 
باید تنها برای کالاهای مورد نیاز باشد، بلکه باید از افزایش 
بی جهت قیمت ارز نیمایی نیز جلوگیری شود تا انتظارات 
تورمی جدید در اقتصاد کشللور به وجود نیاید. نکته دیگر 
اینکه دولت باید همکاری خود با سللازمان های بین المللی 
مانند بریکس و شللانگهای را توسللعه دهد. بر همین مبنا 
سیاسللت دلارزدایی در اولویت قللرار بگیرد و تا جایی که 

ممکن است واردات کالا با ارز مبادله ای افزایش یابد.

بلله موجب تبصره 2 ماده ۷6 قانون 
بیمه تامین اجتماعی، کارهای سخت 
و زیان آور به شغل هایی گفته می شود که در آنها عوامل 
فیزیکی، شیمیایی و بیولوژیکی محیط کار غیراستاندارد 
اسللت و فرد با انجام آن کار، فشار جسمی و روانی بیش 
از ظرفیللت طبیعی را متحمل و بللر اثر آن به بیماری و 

عوارض آن مبتا می شود.
در همیللن ارتباط وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر 
لزوم تغییر حقوق و دسللتمزد کارگران مشاغل سخت و 
زیللان آور تاکید کرد و گفت: بازنشسللتگی پیش از موعد 
تنها امتیازی است که به کارگران مشاغل سخت و زیان آور 
داده می شود. ماده یک آیین نامه مشاغل سخت و زیان آور 
این مشللاغل را که به آنها سللختی کار تعلق گرفته به 2 

دسته تقسیم کرده است:
الف � مشاغلی که صفت سخت و زیان آور با ماهیت شغلی 
وابستگی دارند اما می توان با به کارگیری تمهیدات بهداشتی، 
ایمنی و تدابیر فنی مناسب توسط کارفرما سختی و زیان آوری 

آنها را حذف کرد.
ب � مشللاغلی که ماهیتا سللخت و زیان آور هسللتند و با 
به کارگیری تمهیدات بهداشتی، ایمنی و تدابیر فنی کارفرما، 
صفت سخت و زیان آوری کاهش می یابد اما کماکان سخت و 
زیان آوری آنها حفظ می شود. در واقع برخاف مشاغل گروه 
»الف« که با به کارگیری تمهیدات ایمنی و تاش کارفرمایان 
سختی کار کاهش می یابد، مشاغل گروه »ب« ماهیتا سخت 
و زیان آور هسللتند و صفت سخت و زیان آوری در ذات آنها 

وجود دارد.
به طور معمول در کارهای سللخت و زیان آور یکسری 
مزایللا برای افرادی که در این زمینه اشللتغال دارند، در 
نظر گرفته می شللود و مبلغ پرداختی بر اسللاس سختی 
کار تعیین می شود. در مواد 52 و 65 قانون کار برای آن 
دسته کارگرانی که در کارهای سخت و زیان آور اشتغال 
دارند، پرداخت فوق العاده سختی کار نیز پیش بینی شده 
اسللت؛ به این نحو که اگر کارگاه دارای طرح طبقه بندی 
مشاغل باشد،  پرداخت فوق العاده سختی کار با توجه به 

ماهیت شغل یا محیط کار انجام می شود.
موضوع پرداخت حقوق کارکنان مشللاغل سللخت و 
زیان آور با توجه به فشللارهای روحی و جسمی وارده بر 
اثر اشللتغال به این قبیل کارهللا همواره مورد توجه قرار 
داشته و بر همین اساس کارشناسان تدوین آیین نامه هایی 

به منظور صیانت از کارگران مشاغل سخت و زیان آور را 
خاطرنشان کرده اند.

طبق گفته وزیر کار در کارگاه های سللخت و زیان آور 
طبقه بنللدی مشللاغل باید انجام شللود و در این راسللتا 
پیشللنهادی به شللورای عالی حفاظت فنی ارائه شده تا 
کارگران کمتری در شللرایط سخت و زیان آور کار کنند. 
در همین راسللتا، وزیر کار از وجود ۸50 هزار بازنشسته 
مشاغل سخت و زیان آور در کشور خبر داده و گفته است: 
تنهللا امتیازی که هم اکنون به این افراد داده می شللود 
بازنشستگی پیش از موعد است، در حالی که  باید حقوق 

و دستمزد آنها هم تغییر کند.
احمد میدری از طرح پیشللنهادی در شللورای عالی 
حفاظت فنی در ایللن زمینه خبر می دهد که به موجب 
آن کارگران کمتری در شرایط سخت و زیان آور کار کنند.

وی در عین حال بر لزوم اجرای طبقه بندی مشللاغل 
در کارگاه های سخت و زیان آور تاکید کرد و گفت: درباره 
طبقه بندی مشاغل سخت و زیان آور با کمک کارشناسان 
وزارتخانه به راه حلی دست یافته ایم که تاکنون پیشنهاد 
نشده و سللازمان تامین اجتماعی باید سامانه ای در این 

زمینه ایجاد کند.
طبق قانون، سللوابق کار در مشاغل سخت و زیان آور 
1.5 برابر محاسبه می شود و افرادی که در مشاغل سخت 
و زیان آور و طاقت فرسا 20 سال سابقه کار متوالی یا 25 
سال سابقه کار متناوب را داشته و حق بیمه سابقه مزبور 
را به سازمان تامین اجتماعی واریز کرده  باشند، می توانند 

تقاضای بازنشستگی خود را ارائه کنند.
هم اکنون مشاغلی از قبیل آتش نشانی، خبرنگاری، کار 
در معادن، حفر قنات و چاه، کارهای مرتبط با کوره های 
مللذاب، عملیات مربوط به جمع آوری و دفن زباله ها، کار 
در ندامتگاه هللا و زندان هللا، کار غواصی که تحت فشللار 
غیرطبیعی محیط باشد و کارهایی که در معرض تشعشات 
رادیواکتیو هسللتند از جمله مشاغل سخت و زیان آور به 

شمار می روند.
مبنای پرداخت پاداش بازنشسللتگی به کارگرانی که 
با استفاده از قانون بازنشستگی پیش از موعد بازنشسته 
می شللوند،  ماده 31 قانون کار است که مربوط به میزان 
سابقه کار کارگر در کارگاه است و کسانی که با استفاده 
از قانون بازنشسللتگی پیش از موعد بازنشسته می شوند 
نیز به نسللبت سابقه کاری که در کارگاه دارند از مزایای 

مذکور برخوردار خواهند شد.
محوریت افزایش حق مسکن و بازنگری در دستمزد ■

رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان تهران با اشاره 
به اینکه ۷ ماه از سال بدون برگزاری یک جلسه شورای  
عالی کار گذشت، گفت: درخواست برگزاری هرچه زودتر 
جلسه شورای  عالی کار با محوریت افزایش حق مسکن و 

بازنگری در دستمزد را داریم.
محمدرضا تاجیک با اشللاره به اینکه از ابتدای سللال 
جاری حتی یک نشسللت شورای  عالی کار تشکیل نشده 
است، گفت: مطابق قانون باید هر ماه یک جلسه تشکیل 
شود. درخواست برگزاری هر چه زودتر جلسه شورای  عالی 
کار با محوریت افزایش حق مسکن و بازنگری در دستمزد 
را داریم؛ به  نظر می رسللد دسللتمزد و سفره کارگران در 

اولویت نیست.
وی با اشللاره به اینکه همواره  خواسللته اول کارگران 
بحث امنیت شللغلی، رعایت سلله جانبه گرایی و دستمزد 
اسللت، گفت:  از ابتدای دولت قبللل پیگیر بحث امنیت 
شللغلی بودیم و جلسللات زیادی در این خصوص برگزار 
شللد ولی هنوز نتیجه ای حاصل نشللده است.  متأسفانه 
در دولت سه جانبه گرایی در شورای  عالی کار و ماده 41 
قانون کار رعایت نمی شللود و دستمزد با توجه به قانون 
افزایش پیدا نکرد؛ درخواسللت کارگللران از دولتمردان 

رعایت قانون است.
تاجیللک گفت: وقتی می گویند »دسللتمزد 35درصد 
افزایش یافت« یعنی تمام مؤلفه باید 35 درصد افزایش 

یابد. سللال گذشته رشد دسللتمزد 35 درصد نبود، بلکه 
30 درصد بود. درخواست بنده از آقای وزیر کار، برگزاری 
جلسلله شورای  عالی کار با محوریت افزایش حق مسکن 
و بازنگری در دستمزد است.  چشم امید جامعه کارگری 
دربللاره 2 مسللاله مهللم امنیت شللغلی و معیشللت، به 

رئیس جمهور و وزیر کار است.
رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان تهران اضافه 
کرد: دسللتمزد باید به  اندازه هزینه زندگی باشد و کاری 
بلله تورم نداریم! چرا که اگر سللبد معیشللت را در نظر 
بگیریم، عما تورم در آن دیده می شللود. ما سال 1402 
برای هزینه های سال 1403 تصمیم می گیریم، بنابراین 
هر سال یک  سال نسبت به تعیین دستمزد عقب هستیم. 
سال 1401 سبد معیشت حدود 13 میلیون تومان تعیین 
شد اما با وجود تورم بالای 40درصد، دولت و کارفرمایان 
ادعا داشتند سبد معیشت طی این یک سال به 15میلیون 
تومان رسللیده اسللت؛ این واقعا غیرممکن است و با یک 
عملیات ریاضی سللاده می توان به غیرمنطقی بودن این 
ادعا پی برد. واضح اسللت که هر سللاله سبد معیشت را 

کمتر می کنند.
نماینده مجمع عالی کارگران جمهوری اسامی ایران 
متذکر شللد: در زمان تصویب افزایش حداقل دسللتمزد  
1403 گروه کارگری صورتجلسلله مزد را امضا نکردند و 
امیدوار بودند درصد افزایش به  اندازه تورم تعیین شللود 
تا بخشللی از مشکات جامعه کارگری برطرف شود و به 

سفره کارگران کمک شود اما این اتفاق نیفتاد.

 رشد اقتصادی بهار امسال
 4.6 درصد بود

بر اساس اعام مرکز آمار، در 3 ماهه اول سال جاری رشته 
فعالیت های گروه کشاورزی 2.3 درصد، گروه صنایع و معادن 
5.۸ درصد و گروه خدمات 3.1 درصد نسبت به 3 ماهه اول 

سال 1402 رشد داشته است.
به گزارش تسنیم، بر اساس آخرین نتایج حساب های ملی 
فصلی مرکز آمار ایران، محصول ناخالص داخلی )GDP( به 
قیمت ثابت سال 1400 در 3 ماهه اول سال 1403 به رقم 
24.1۷۷ هزار میلیارد ریال با نفت و 1۸.020 هزار میلیارد 
ریال بدون احتسللاب نفت رسللیده است، در حالی که رقم 
مذکور در 3 ماهه اول سال قبل با نفت 23.121 هزار میلیارد 
ریال و بدون نفت 1۷.536 هزار میلیارد ریال بود که نشان 
از رشد 4.6 درصدی محصول ناخالص داخلی با نفت و 2.۸ 
درصدی محصول ناخالص داخلی بدون نفت در 3 ماهه اول 

سال 1403 دارد.
نتایج مذکور حاکی از آن اسللت که در 3 ماهه اول سال 
1403 رشته فعالیت های گروه کشاورزی 2.3 درصد، گروه 
صنایع و معادن 5.۸ درصد و گروه خدمات 3.1 درصد نسبت 

به 3 ماهه اول سال 1402 رشد داشته است.
محاسبات فصلی در مرکز آمار ایران در قالب 1۸ بخش 
اصلی متشللکل از 50 رشته فعالیت بر مبنای طبقه  بندی 
ISIC.Rev4 انجام می شود که بر این اساس گروه کشاورزی 
شامل زیربخش های زراعت و باغداری، دامداری، جنگل داری 
و ماهیگیللری، گروه صنایع و معادن شللامل زیربخش های 
اسللتخراج نفت خام و گاز طبیعی، اسللتخراج سایر معادن، 
صنعت، تأمین آب و برق، توزیع گاز طبیعی و ساختمان است 
و گروه خدمات شامل زیربخش های عمده و خرده فروشی، 
فعالیت های خدماتی مربوط به تأمین جا و غذا، حمل و نقل، 
انبارداری، پسللت، اطاعات و ارتباطات، فعالیت های مالی و 
بیمه، مستغات، کرایه و خدمات کسب و کار و دامپزشکی، 
اداره امور عمومی و خدمات شللهری، آموزش، فعالیت های 
مربوط به سامت انسان و مددکاری اجتماعی و سایر خدمات 

عمومی، اجتماعی، شخصی و خانگی است.

توسعه همکاری های صنعتی و معدنی 
بین ایران و ارمنستان

وزرای صنعت، معدن و تجارت ایران و زیرساخت ارمنستان 
در نشستی مشترک، بر توسعه همکاری های صنعتی و معدنی 

میان 2 کشور و اهمیت رفع موانع لجستیکی تاکید کردند.
به گزارش ایرنا، »سیدمحمد اتابک« وزیر صنعت، معدن 
و تجارت ایران در جریان سفر به ایروان )پایتخت ارمنستان( 
برای شللرکت در اجللاس اقتصادی اوراسللیا، ماقات های 
متعددی با مقام های تجاری کشللور ارمنسللتان و اتحادیه 

اقتصادی اوراسیا برگزار کرد.
بللر پایه ایللن گزارش، وزیر صمت ایللران در یکی از این 
دیدارها با وزیر زیرسللاخت ارمنستان دیدار کرد که در این 
نشست  طرفین بر توسعه همکاری های صنعتی و معدنی بین 
2 کشور تاکید کردند. اتابک با اشاره به ظرفیت های کم نظیر 
تولیدی و صنعتی ایران در حوزه های مختلف، بر اراده ایران 
به حضور و مشارکت فعال در پروژه های زیرساختی ارمنستان 
و همچنین انتقال دانش و فناوری های حوزه معدن و صنایع 

معدنی به این کشور اشاره کرد.
وی با دعوت از وزیر زیرسللاخت ارمنستان برای حضور 
در نمایشللگاه معللدن و صنایع معدنی ایللران در آذرماه، بر 
آمادگی بخش های خصوصی و دولتی ایران برای مشارکت 
در حوزه های مختلف صنعتی و معدنی ارمنستان تاکید کرد.

در ادامه این نشست، وزیر زیرساخت ارمنستان با تاکید بر 
اهمیت رفع موانع لجستیکی بویژه موضوع عوارض جاده ای 
کامیون های ترانزیتی 2 کشور، بر اهتمام ویژه دولت ارمنستان 

جهت توسعه همه جانبه روابط با کشور ایران تاکید کرد.
وی ضمن پذیرش دعوت رسللمی وزیر صمت ایران، از 
سللفر قریب الوقوع خود به کشللورمان در صدر یک هیات 

تخصصی خبر داد.

استقراض ۸۰ هزار میلیارد تومانی دولت 
برای پرداخت یارانه ها

دولت در 5 ماه گذشته برای پرداخت یارانه نقدی بیش 
از ۸0 هزار میلیارد تومان در قالب تنخواه گردان استقراض 

کرده است.
به گزارش تسنیم، بودجه هدفمندی یارانه ها به منظور 
حمایت از اقشار ضعیف و بهبود وضعیت اقتصادی خانوار ها 
طراحی شده، با این حال ناترازی و کمبود منابع مالی در این 
بخش به یکی از چالش های اساسی دولت تبدیل شده است.

بررسی های اقتصاد معاصر از دخل و خرج 5 ماهه امسال 
دولت نشان می دهد بیش از ۸0 هزار میلیارد تومان استقراض 
در قالب تنخواه گردان از بودجه دولت برای جبران ناترازی 

بودجه هدفمندی یارانه ها انجام شده است.
ایللن رقم نشللان دهنده نیاز قابل توجه بلله منابع مالی 
برای حفظ و پوشش هزینه های مستمر و غیرقابل اجتناب 
هدفمندی یارانه هاسللت، هر چند بعد از سال ها رقم تبصره 
هدفمندی یارانه ها از شللماره 14 به ۸ تغییر کرد اما روند 
ناتللرازی هدفمندی همچنان یک موضللوع غیرقابل انکار 

بوده است.
سللال 1403 بودجلله ۷5۸ هزار میلیللارد تومانی برای 
هدفمندی یارانه ها تصویب شللد که رشد نسبی نسبت به 
سال گذشته داشته است؛ با توجه به اینکه برش 5 دوازدهم 
بودجه هدفمندی یارانه ها حدود 300 همت است، تزریق ۸0 
همت به منابع هدفمندی برای پوشش هزینه های آن رقم 

قابل توجهی محسوب می شود.
بر این اساس می توان مدعی شد تا مرداد امسال حدود 25 
درصد منابع هدفمندی با استقراض از طریق بودجه دولت 

تزریق و تامین شده است.
پرداخت اعتبارات هزینه ای به عنوان مهم ترین شاخص 
بودجه، در ۸ سرفصل شامل حقوق و مزایای مستمر کارکنان 
دولت، صندوق بازنشستگی کشوری و صندوق تامین اجتماعی 
لشکری، هزینه های استانی، تنخواه گردان اعتبارات هزینه ای، 
پرداخللت ردیف های درآمد هزینلله ای و جمعی و خرجی، 
ردیف هللای متفرقه، یارانه کالا های اساسللی و سللود اوراق 

مشارکت و سایر اوراق بهادار انجام می شود.
تا مردادمللاه مجموعا حدود 900 هللزار میلیارد تومان 
پرداخت هزینه ای انجام شده که بیش از 100 همت نسبت 

به برش 5 دوازدهم تحقق یافته است.

اخبار

اقتصادی
افزایش قیمت سکه تمام بهار آزادی

دیروز در بازار آزاد، قیمت طای 1۸ عیار هر گرم 3 میلیون و 964 هزار تومان، سکه تمام بهار 
آزادی طرح قدیم 41 میلیون و 600 هزار تومان و قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید نیز 

46 میلیون و ۸00 هزار تومان بود.
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افزایش نرخ ارز نیمایی روی قیمت 
کالاهای اساسی اثر می گذارد. حتی 
کالاهایی ک�ه ارز نیمای�ی دریافت 
نمی کنند ارز خود را از تالارهای دیگر 
مرکز مبادله ارز دریافت می کنند. با 
افزای�ش نرخ ارز نیمای�ی حواله ارز 
س�ایر تالاره�ا نیز با گران�ی مواجه 
می ش�ود. بر پایه همین اس�تدلال 
می ت�وان گف�ت قیم�ت ارز نیمایی 

می تواند بر کل بازار اثر بگذارد

»وطن امروز« از اختلاف وزارت اقتصاد و بانک مرکزی درباره نرخ ارز نیمایی گزارش می دهد

جدال بر  سر  ارز  نیمایی
وزیر اقتصاد در حالی اصرار به نزدیک شدن قیمت دلار نیمایی به نرخ بازار آزاد دارد که در مجلس وعده کنترل تورم را داده و این مغایر آن است

وم اجرای طبقه بندی مشاغل به نفع کارگران لز
گزارش


